АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2019    г. Минусинск    № 96 - п

О внесении изменений в постановление администрации Минусинского
района от 31.08.2018 № 588-п «Об организации подвоза обучающихся к
образовательным организациям Минусинского района на 2018-2019 учебные
годы»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003года № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 08.11.2007 года № 259-ФЗ «Устав автомобильного
транспорта и городского наземного электрического транспорта», от
29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в
соответствии с СанПиН 2.4.2.2821-10 «Санитарно-эпидемиологические
требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных
организациях. «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы»,
руководствуясь статьями 29.3, 31 Устава Минусинского района
Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 1 постановления администрации Минусинского района от
31.08.2018 № 588-п «Об организации подвоза обучающихся к
образовательным организациям Минусинского района на 2018-2019 учебные
годы» изложить в следующей редакции:

«1. Организовать на период учебного года с 01 сентября 2018 года по
31 мая 2019 года бесплатную перевозку обучающихся школьными
автобусами до образовательных организаций Минусинского района и
обратно по следующим автобусным маршрутам:

- с. Николо-Петровка - с. Городок;
- д. Малая Иня - с. Тесь;
- п. Озеро Тагарское - с. Лугавское;
- п. Сухое Озеро - с. Знаменка;
- с. Восточное - п. Пригородный - с. Знаменка;
- п. Притубинский - ферма №1 Прихолмье - п. Прихолмье;
- п. Кутужеково – с. Знаменка;
- п. Суходол - с. Новотроицкое;
- с. Колмаково - с. Жерлык;
- СНТ Топольки 1 - п. Топольки - с. Селиваниха;

- д. Солдатово - разъезд Тагарский - с. Селиваниха;
- п.им. Крупской - д. Солдатово - с. Селиваниха;
- ст. Жерлык – с. Шошино
- с. Малая Ничка - с. Большая Ничка;
- с. Малая Ничка - с. Большая Ничка- д. Коныгино - с. Большая Ничка;
- СНТ «Заливные Луга» п. Опытное Поле - с. Селиваниха;
- п. Топольки – мкр. «Серебряные сосны» - с. Селиваниха».
2. Управлению образования администрации Минусинского района

(Ложечникова) организовать контроль за осуществлением подвоза к
образовательным организациям Минусинского района.

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы района по социальным вопросам Бутенко Л.А.

 4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит
официальному опубликованию в газете «Власть Труда» и размещению на
сайте администрации Минусинского района в сети «Интернет» в разделе
«Транспортное обслуживание населения».

Глава района  Е.В. Норкин

	АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ